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USKONELÄMÄN YDIN                                              Väinö Hotti 

Priorisointi tärkeää                            Teh.VHn 

 
           (nettikuva) 

RISTO SANTALA  
18.5.1929 – 26.9.2012 

Suuri vaara 

Pinnallisuus on eräs uskonelämän suurimpia vaaroja. Monet ihmiset 

tyytyvät kristillisyyden ”pintakiiltoon”.  Tämä on ”nimikristillisyyttä”. Kan-

sankirkossa tähän ei kovin suuria uhrauksia tarvita: kastettu, ripitetty ja – 

rokotettu. 

Haaste kirkolle 

Kirkon ei tulisi tyytyä leipomaan nimikristittyjä. Sillä pitäisi olla 

”raamatulliset tavoitteet”: 

”Kavahtakaa vääriä profeettoja, jotka tulevat teidän luoksenne lammas-

tenvaatteissa, mutta sisältä ovat raatelevaisia susia. Heidän hedelmistään 

te tunnette heidät. Eihän orjantappuroista koota viinirypäleitä eikä ohdak-

keista viikunoita? Näin jokainen hyvä puu tekee hyviä hedelmiä, mutta 

huono puu tekee pahoja hedelmiä. Ei saata hyvä puu kasvaa pahoja he-

delmiä eikä huono puu kasvaa hyviä hedelmiä. Jokainen puu, joka ei tee 

hyvää hedelmää, hakataan pois ja heitetään tuleen. Niin te siis tunnette 

heidät heidän hedelmistään” (Matt.7:15-20). 

”Meidän tulisi todella rukoilla, että Jumala antaisi 

kirkkoomme sellaisia maallikoita, jotka pitäisivät ym-

märtäväisen rakkauden asein meitä pappeja lujilla ja 

vaatisivat meiltä sanaan perustuvaa ja sanassa py-

syvää sanomaa. Hyvin helposti "mukaudumme tä-

män maailmanajan mukaan", ja meidän oppimme 

vesittyy "luonnollisen ihmisen uskoksi" - tarjoamme 

"kuoria" ytimen sijasta” (Risto Santala, Taivasten 

valtakuntaa vastaan hyökätään, ss.42,43). 
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”Joko tehkää puu hyväksi ja sen hedelmä hyväksi, tahi tehkää puu 

huonoksi ja sen hedelmä huonoksi; sillä hedelmästä puu tunnetaan” 

(Matt.12:33). 

Perusremontti 

Ei riitä, että ihminen jollakin tavalla ”jalostetaan” kristityksi. Hänen 

olemuksensa (substanssinsa) pitää saada muuttumaan. Kasvatuskris-

tillisyys ei johda tähän päämäärään!                 

”Minä olen viinipuu, te olette oksat. Joka pysyy minussa ja jossa minä 

pysyn, se kantaa paljon hedelmää; sillä ilman minua te ette voi mitään 

tehdä” (Joh.15:5). 

 
          (nettikuva) 

NIILO TUOMENOKSA 
21.5. 1893 . 8.12.1967 
 

 
                (nettikuva) 

       AARO LEIKKARI 

”Kun ollaan Kristuksessa niin ei vain häntä lähellä, vaan 
myös kaikkia niitä, jotka ovat hänessä. Totisen viinipuun 
oksat eivät ole vain rungon yhteydessä, vaan toisten-
sakin” (Niilo Tuomenoksa, Valkoiset synnit, s.78). 
 

”On aika havaita ja tiedostaa, että valikoivalla ja 

osittuneella rakkaudella ei voi rakastaa kokonais-

ta ja jakamatonta Kristusta. Kun lausun Jeesuksen 

tervetulleeksi elämääni ja sydämeeni, lausun sa-

malla tervetulleeksi kaikki ne, jotka ovat Hänen 

yhteydes-sään, sillä Jeesus ei tule ilman heitä” 

(Aaro Leikkari, Armahdettu yhteyteen Kristuk-

sessa, s.161). 
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TUNNUSTUSKIRJAT 

”Koska Kristus opetti parannusta ja syntien anteeksiantamusta, on 

seurakunnanpaimenien samoin opetettava näitä seurakunnilleen. 

Nykyään on yleistä puhua paljon uskosta, mutta ilman parannuksen 

saarnaa ei voida ymmärtää, mitä usko on” (Tunnustuskirjat, s.53). 

”Sokeuksien sokeutta on, Luther kirjoittaa, että ei tahdota saarnata lakia 

ilman ja ennen evankeliumia. Kuinka on mahdollista saarnata syntien an-

teeksiantamusta, ellei sitä ennen ole olemassa mitään syntejä?” (emt. 

s.54). 

Sydän - sylttytehdas 

”Yli kaiken varottavan varjele sydämesi, sillä sieltä elämä lähtee” 

(Snl.4:23). 

”Ettekö käsitä, että kaikki, mikä käy suusta sisään, menee vatsaan ja 

ulostuu? Mutta mikä käy suusta ulos, se tulee sydämestä, ja se saas-

tuttaa ihmisen. Sillä sydämestä lähtevät pahat ajatukset, murhat, avio-

rikokset, haureudet, varkaudet, väärät todistukset, jumalanpilkkaami-

set. Nämä ihmisen saastuttavat; mutta pesemättömin käsin syöminen ei 

saastuta ihmistä” (Matt.15:17-20). 

Ulkonaiset sivuseikkoja 

”Voi teitä, kirjanoppineet ja fariseukset, te ulkokullatut, kun te puhdistatte 

maljan ja vadin ulkopuolen, mutta sisältä ne ovat täynnä ryöstöä ja 

hillittömyyttä! Sinä sokea fariseus, puhdista ensin maljan sisus, että sen 

ulkopuolikin tulisi puhtaaksi! Voi teitä, kirjanoppineet ja fariseukset, te 

ulkokullatut, kun te olette valkeiksi kalkittujen hautojen kaltaisia: ulkoa ne 

kyllä näyttävät kauniilta, mutta ovat sisältä täynnä kuolleitten luita ja 

kaikkea saastaa! Samoin tekin ulkoa kyllä näytätte ihmisten silmissä 

hurskailta, mutta sisältä te olette täynnä ulkokultaisuutta ja laittomuutta” 

(Matt.23:25-28). 

”Teologian kannalta kuva on todella synkkä. Joku voi yrittää nähdä tämän 

tragedian komediana, mutta sellainen se ei ole. Emme saa elää väärässä 
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illuusiossa. Jeesus tarkoitti totta, kun hän ihmetteli, löytäneekö hän uskoa 

maan päältä tullessaan takaisin. Sikäli kuin ymmärrän Suomen hengellistä 

tilannetta täältä kaukaa katsoen, olemme kenties edullisemmassa asema-

sa kuin moni muu maa, koska kaikkien hengellisten herätysliikkeittemme 

perusongelmat ovat k e s k u s k y s y m y k s i ä. Nykyisen teologian lan-

keemus on juuri siinä, että se on langennut syrjään keskuskysymyksistä. 

Se on todella klippaa-teologiaa eli kuorta” (Risto Santala, Taivasten 

valtakuntaa vastaan hyökätään, s.104). 

ARVOKESKUSTELU 

Pesidentin vaalit on nostanut pinnalle ”arvokeskustelun”. Se onkin tärkeä 

ja ajankohtainen aihe. Suomen tilanne on kokonaisvaltaisesti SURKEA. 

Näyttää siltä, ettei millään taholla ole ratkaisun avaimia nykyiseen 

KONKURSSITILAAN. 

Entäpä jos kokeilisimme RAAMATULLISIA ARVOJA yhteiskunnallisellakin 

areenalla? Itse olen huomannut niiden erinomaisen pätevyyden jo 60 

vuoden ajalta. ROHKENEN SUOSITELLA! 

”Vaikka minä puhuisin ihmisten ja enkelien kielillä, mutta minulla ei olisi 

rakkautta, olisin minä vain helisevä vaski tai kilisevä kulkunen. Ja vaikka 

minulla olisi profetoimisen lahja ja minä tietäisin kaikki salaisuudet ja 

kaiken tiedon, ja vaikka minulla olisi kaikki usko, niin että voisin vuoria 

siirtää, mutta minulla ei olisi rakkautta, en minä mitään olisi. Ja vaikka 

minä jakelisin kaiken omaisuuteni köyhäin ravinnoksi, ja vaikka antaisin 

ruumiini poltettavaksi, mutta minulla ei olisi rakkautta, ei se minua mitään 

hyödyttäisi. Rakkaus on pitkämielinen, rakkaus on lempeä; rakkaus ei ka-

dehdi, ei kerskaa, ei pöyhkeile, ei käyttäydy sopimattomasti, ei etsi 

omaansa, ei katkeroidu, ei muistele kärsimäänsä pahaa, ei iloitse vääryy-

destä, vaan iloitsee yhdessä totuuden kanssa; kaikki se peittää, kaikki se 

uskoo, kaikki se toivoo, kaikki se kärsii. Rakkaus ei koskaan häviä; mutta 

profetoiminen, se katoaa, ja kielillä puhuminen lakkaa, ja tieto atoaa…Niin 

pysyvät nyt usko, toivo, rakkaus, nämä kolme; mutta suurin niistä on 

rakkaus” (1. Kor.1-8,13). 
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Tässä on Suomelle TIE UMPIKUJASTA PÄÄSEMISEEN. Tämä on ainut tie 

KONKURSSITILAN välttämiseksi! 

 

 

Työkalut 

Tähän ei päästä ”kepulikonsteilla”, tarvitaan järeät otteet: LAIN SAARNA ja 

UUDESTISYNTYMINEN: 

 
               (nettikuva) 
 

 
                 (nettikuva) 

SUURIN NIISTÄ ON RAKKAUS! 

 
                (nettikuva) 

”Niinmuodoin on laista tullut meille 

kasvattaja Kristukseen, että me uskosta 

vanhurskaiksi tulisimme” (Gal.3:24). 

 

"Totisesti, totisesti minä sanon sinulle: joka ei 

synny uudesti, ylhäältä, se ei voi nähdä 

Jumalan valtakuntaa" (Joh.3:3). 

 

KERRO MINULLE, KETÄ SINÄ RAKASTAT? 

 ”Näin on Herra sanonut: "Astukaa teille ja katsokaa ja kysykää 

muinaisia polkuja, kysykää, mikä on hyvä tie, ja vaeltakaa sitä, niin te 

löydätte levon sieluillenne” (Jer.6:16). 
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1. Sukulaisrakkaus.  

2. Ystävän rakkaus: 

”Minä suren sinua, veljeni Joonatan; sinä olit minulle ylen rakas. 

Rakkautesi oli minulle ihmeellisempi kuin naisen rakkaus” (2. Sam.1:26). 

3. EKKLESIA – RAKKAUS: 

”Uuden käskyn minä annan teille, että rakastatte toisianne, niinkuin minä 

olen teitä rakastanut - että tekin niin rakastatte toisianne. Siitä kaikki tun-

tevat teidät minun opetuslapsikseni, jos teillä on keskinäinen rakkaus” 

(Joh.13:34,35). 

”Mutta en minä rukoile ainoastaan näiden edestä, vaan myös niiden 

edestä, jotka heidän sanansa kautta uskovat minuun, että he kaikki olisivat 

yhtä, niinkuin sinä, Isä, olet minussa ja minä sinussa, että hekin meissä 

olisivat, niin että maailma uskoisi, että sinä olet minut lähettänyt. Ja sen 

kirkkauden, jonka sinä minulle annoit, minä olen antanut heille, että he 

olisivat yhtä, niinkuin me olemme yhtä -minä heissä, ja sinä minussa - 

että he olisivat täydellisesti yhtä, niin että maailma ymmärtäisi, että sinä 

olet minut lähettänyt ja rakastanut heitä, niinkuin sinä olet minua 

rakastanut” (Joh.17:20-23). 

”Me tiedämme siirtyneemme kuolemasta elämään, sillä me rakastamme 

veljiä. Joka ei rakasta, pysyy kuolemassa” (1. Joh.3:14). 

”Siitä käy ilmi, ketkä ovat Jumalan lapsia ja ketkä perkeleen lapsia. Kuka 

ikinä ei tee vanhurskautta, hän ei ole Jumalasta, ei myöskään se, joka ei 

veljeänsä rakasta. Sillä tämä on se sanoma, jonka te olette alusta asti 

kuulleet, että meidän tulee rakastaa toinen toistamme eikä olla Kainin 

kaltaisia, joka oli pahasta ja tappoi veljensä. Ja minkätähden hän tappoi 

hänet? Sentähden, että hänen tekonsa olivat pahat, mutta hänen 

veljensä teot vanhurskaat” (1. Joh.3:10-12). 

”Jokainen, joka uskoo, että Jeesus on Kristus, on Jumalasta syntynyt; ja 

jokainen, joka rakastaa häntä, joka on synnyttänyt, rakastaa myöskin 

sitä, joka hänestä on syntynyt” (1. Joh.5:1). 


